АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«ЛЛ» 0 ^  2014 г. с.Ножай-Юрт № //у5

О плане мероприятий по реализации Единой Концепции духовно
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

администрации Ножай-Юртовского муниципального района
на II квартал 2014 года

1. Утвердить план мероприятий по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего
поколения администрации Ножай-Юртовского муниципального района
на П квартал 2014 года согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
А.У.Исмаилова -  1-го заместителя главы администрации
муниципального района.

Г лава администрации
Ножай-Юртовского муниципального района

Утвержден
распоряжением главы администрации
Ножай-Юртовского муниципального района
от « / /  » О 1 2014 г. № / /  9

П Л А Н

мероприятий по реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения

администрации Ножай-Юртовского муниципального района
на II квартал 2014 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные

1 Заседание районного совета по
духовно-нравственному
воспитанию молодежи (анализ
духовно-нравственного
состояния молодежи в
муниципальном районе и
утверждение плана мероприятий
на II квартал 2014 года

II квартал Исмаилов А.У. -  1-й
заместитель главы
администрации
муниципального района

2. Организация посещения
выставок культурно-массовых
мероприятий

II квартал Дециев В.Б.-
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», главы
администраций
сельских поселений

3. Проведение экскурсий по
историческим местам

Не реже
одного раза
в месяц

Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», главы
администраций
сельских поселений

4. Организация посещения
почитаемых религиозных
объектов Республики

II квартал Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», Хизриев А.Х. -
кадий района, главы
администраций
сельских поселений

5. Организация посещения II квартал Дециев В.Б. -

памятных мест родного края во
всех районах Республики

заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО»

6. Проведение в мечетях и
образовательных учреждениях
муниципального района дней
духовно-нравственного,
патриотического воспитания
подрастающего поколения

II квартал Имамы сёл, главы
администраций
сельских поселений

7. Проведение встреч с
представителями разных
национальностей и конфессий,
проживающими на территории
муниципального района

II квартал Даудов С.Д. -
начальник ГУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского района,
главы администраций
сельских поселений

8. Проведение разъяснительных и
воспитательных мероприятий с
незанятой молодёжью

май 2014 г. Хизриев А.Х. -  кадий
района, Даудов С.Д. -
начальник ГУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского района,
главы администраций
сельских поселений

9. Проведение совместно с
общественными объединениями
муниципального района
мероприятий по профилактике
экстремизма и терроризма

II квартал Исмаилов А.У. -  1-й
заместитель главы
администрации
муниципального района

10. Проведение бесед с родителями
детей, стоящих на учёте в ПДН,
с участием старейшин

II квартал Арсамиков М.В. -  УУП
ОМВД России по
Ножай-Юртовскому
району, Денигова С.А. -
ведущий специалист по
осуществлению
деятельности комиссии
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
администрации
муниципального района

11. Организация кинолекториев,
показов фильмов и роликов,
рассказывающих об обычаях и
культуре народов Чеченской
Республики для молодежи
Чеченской Республики

II квартал Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», Даудов С.Д. -
начальник ГУ «Отдел
культуры Ножай-

Юртовского района,
главы администраций
сельских поселений

12. Проведение мероприятий по
выявлению и изъятию
литературы, признанной
экстремистской в соответствии с
действующим
законодательством

II квартал Хизриев А.Х. -  кадий
района, главы
администраций
сельских поселений

13. Проведение тренингов по
профилактике экстремизма и
терроризма в молодёжной среде

II квартал Хизриев А.Х. -  кадий
района, Исрапилов Х.С.
-  помощник главы
администрации
муниципального
района, Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО»

14.
Проведение мероприятий,
посвященных Дню Чеченского
языка (по отдельному плану)

до 25
апреля
2014 года

РУО, МУ «Ножай-
Юртовский РОО», ГУ
«Отдел культуры
Ножай-Юртовского
района, главы
администраций
сельских поселений

15. Проведение мероприятий,
посвященных памяти Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя России
А.А. Кадырова

10 мая Хизриев А.Х. -  кадий
района, главы
администраций
сельских поселений

16.
Мероприятия , посвященные
Дню Победы

май Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО»,
В.Г.Болатмирзаев -
начальник ОДУ

17.
Оформление наглядной агитации
в У О по духовно-нравственному
воспитанию учащихся

II квартал Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО»

Организация и проведение
спортивных и военно-
спортивных игр в школах и в
спорткомплексе района

II квартал Исрапилов Х.С. -
помощник главы
администрации Ножай-
Юртовского

муниципального
района,
Войсуев Б.З. -
начальник отдела ВК
ЧР по Ножай-
Юртовскому
муниципальному
району

18.
Проведение мероприятий с
государственными и
муниципальными служащими ЧР
на темы: «Роль А-Х. Кадырова в
установлении мира на чеченской
земле»; «Национальная,
служебная этика и ее роль в
профилактике девиантного
поведения»; «Ваххабизм -
античеловечная идеология»

II квартал Хизриев А.Х. -  кадий
района, главы
администраций
сельских поселений и
руководители
организаций и
учреждений

19.
Проведение мероприятий по
профилактике экстремизма и
терроризма в молодежной среде

II квартал Хизриев А.Х. -  кадий
района, Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», главы
администраций
сельских поселений и
руководители
организаций и
учреждений

20.
Проведение конкурсов и
фестивалей среди молодежи на
знание культуры народов
Чеченской Республики

II квартал Дециев В.Б. -
заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО», Даудов С.Д. -
начальник ГУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского района,
главы администраций
сельских поселений

21.
Проведение мероприятий по
приданию к общественному
порицанию лиц, реализующих
психоактивные вещества
несовершеннолетним

II квартал Хизриев А.Х. -  кадий
района, главы
администраций
сельских поселений,
руководители
организаций,
учреждений,

__ ---  ^

Мартункаев Л И. -
редактор районный
газеты «Халкъан дош»
и Совет старейшин
района

22.
Проведение семинаров,
кинолекторий, направленных на
профилактику употребления
психоактивных веществ
несовершеннолетними

II квартал Цациев Д.А.- главный
врач МУ «Ножай-
Юртовская ЦРБ» ,
Арсамиков М.В. -  УУП
ОМВД России по
Ножай-Юртовскому
району, Денигова С.А.
-  ведущий специалист
по осуществлению
деятельности комиссии
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
администрации
муниципального района

23.
Проведение мероприятий по
профилактике употребления
тонизирующих и
слабоалкогольных напитков

II квартал Цациев Д.А.- главный
врач МУ « Ножай-
Юртовская ЦРБ» ,
Арсамиков М.В. -  УУП
ОМВД России по
Ножай-Юртовскому
району, Денигова С.А.
-  ведущий специалист
по осуществлению
деятельности комиссии
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
администрации
муниципального
района, Хизриев А.Х. -
кадий района, главы
администраций
сельских поселений,
руководители
организаций,
учреждений и Дециев
В.Б. -  заведующий МУ
«Ножай-Юртовский
РОО»